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POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring na całej Lisa, Wyplera, Ślusarskiej i Wiśniowej 

Oświetlenie skwerku przy ul. Gliwickiej 58 tam gdzie był bar przy placu zabaw. Niestety, gdy robi się 
ciemno, zaczynają tam zbierać się ekipki pijące alkohol. Strach przejść 

Dobrze jakby na osiedlu i ulicy Gminnej pojawiły się jakieś kamery 

 

Edukacja i sport 

Doposażenie siłowni plenerowej na Gruszka Plac 

Utworzenie ogólnodostępnego boiska na osiedlu Janasa i przy ul Narutowicza i 18-go Sierpnia 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Drogi, chodniki, oświetlenie na ul.: Lisa, Wyplera, Ślusarska 

Remont drogi osiedlowej wzdłuż ulicy 18 Sierpnia 2b oraz 4b 

Parking lub skwerek przy ul. Macieja (opuszczony plac, obecnie jest tam dziki parking pełen błota)  

Doświetlenie bocznej ulicy - równoległej do Klimczoka, za budynkami Klimczoka 1, 3, 5 warto byłoby 
rozważyć także wyrównanie nawierzchni  

Przejścia dla pieszych, które nawet nie są odmalowane a oświetlenie to jakiś żart. Likwidacja błota 
przy Gliwickiej 180. Brak oświetlenia przejść dla pieszych, nie wspominając już o braku odmalowania 
pasów dla pieszych od kilku lat  

Ścieżka piesza, utwardzenie kruszywem istniejącej dzikiej ścieżki, na terenie pomiędzy Rawą 
w rejonie Auchan a osiedlem Tysiąclecia (od mostu nad Rawą, przez łąkę, wzdłuż cmentarza przy 
kościele Podwyższenia Krzyża Świętego i Matki Bożej Uzdrowienia Chorych); działka ew. 36/19 obręb 
0018, arkusz 18 
Oświetlenie przystanków tramwajowych Załęże Szkoła, Załęże Dom Kultury 

Dokończenie i remont chodnika na ul. Pośpiecha (odcinek od Bocheńskiego do Wolnego) 
 
Wyznaczenie kontrapasa rowerowego na ul. Pośpiecha (odcinek od Gminnej do Pośpiecha 20) 
 
Dokończenie chodnika na ul. Kochłowickiej (północna strona, odcinek od końca wiaduktu kolejowego 
do ul. Żeliwnej, między ekranami a Buglą) 
 
Remont dużego parkingu przy stacji kolejowej Załęże dla celów P+R 



Umieszczenie stacji rowerowej na ul. Gliwickiej miedzy numerami 54 a 58. Stacja mogłaby być 
połączona z wiatą na rowery 

Remont ul. Lisa 

Remont chodników przy ul. Narutowicza (przy kinie), 18 Sierpnia i Gliwickiej 

Sygnalizacja świetlna w okolicy szkoły podstawowej 

Remont ulicy Janasa, więcej miejsc parkingowych, ścieżki rowerowe  

Zwiększenie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Grundmanna, Gliwickiej i Goepert-Mayer, ułożenie 
progów zwalniających na ul. Narutowicza  

Poprawa bezpieczeństwa, nawadnianie roślin z wody deszczowej, poprawa nawierzchni Gliwickiej 

oraz chodników i uliczek do Gliwickiej, mimo formalnego zgłoszenia do MPGK, reakcji brak. 

Zielone Załęże najlepiej wskaże potrzeby osiedla 

Oświetlenie na ul. Żelaznej 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Wybieg dla psów na Lisa 

Wybieg dla psów przy Urzędzie Pracy i Izbie Wytrzeźwień na Załężu. Jest tam ogrodzone, idealne 
miejsce na prosty wybieg. Dodanie furtek, mocniejszego ogrodzenia i to wystarczy. Nie trzeba 
wybierać wybiegów dalej.  

Miłym byłoby zagospodarowanie i uporządkowanie placu za budynkami hostelowymi pomiędzy 
Ondraszka a Wolnego, np. na wybieg dla osiedlowych psów 

Nie ma terenu dla psów i kotów w okolicy ulic Narutowicza i Pośpiecha, z pewnością przyda się takie 
miejsce! 

Wybieg dla psów w rejonie osiedla Janasa i ul. Narutowicza i 18-go Sierpnia 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Kosze na śmieci, kompleksowa rewitalizacja terenów na ul. Lisa i okolicy 

Adaptacja terenu dawnej hałdy pomiędzy Kossutha, Pukowca i Kolońską (obok sklepu Makro) na 
teren rekreacyjny (np. przez budowę drewnianej ścieżki w miejscu obecnej dzikiej, postawienie 
ławek) 

Kosze na śmieci przy ul. Pośpiecha  

Uporządkowanie skweru między Ślusarską, Lisa i Gliwicką 

Kosze na śmieci obowiązkowo. Więcej zieleni, drzew, żywopłotów na Gliwickiej od skrzyżowania 
Wiśniowa do Bocheńskiego 

Drzewa, pasy zieleni, szczególnie na ulicy Gliwickiej  

Zwiększenie ilości koszy na śmieci oraz koszy na psie kupy przy ul. Narutowicza oraz 18-go Sierpnia 

Rewitalizacja skweru przy kinie 

Więcej zieleni wzdłuż ul. Gliwickiej 

 

 



Zadania skierowane do seniorów 

Dom dziennego pobytu dla seniorów w budynku po szkole nr 60 przy Gliwickiej 

Warsztaty i prelekcje prozdrowotne w bibliotece 

 

Zadania skierowane do dzieci 

Plac zabaw na Skwerze Lisa i Ślusarskiej 

Zagospodarowanie terenu zielonego między blokiem 2-6a, a blokiem 12a-18 na ulicy 18 Sierpnia 
w miejsce spędzania wolnego czasu dla dzieci (plac zabaw, boisko) 

Gruszka Plac doposażenie 

Kreatywne strefy gier. Remont placu zabaw przy ul. Pośpiecha 

Doposażenie placu zabaw przy ul. Macieja  

Plac zabaw na ulicy Pokoju 11 

Kreatywny plac zabaw, remont placu zabaw koło kina, strefa gier podwórkowych 

 

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring 

Konieczny monitoring w całej dzielnicy a szczególnie w jej newralgicznych miejscach, celem poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców i jako ochrona przed wszechobecnym wandalizmem.  

Potrzebne dla dzielnicy oraz miasta jest więcej defibrylatorów. Powinny być dostępne w miejscach 
publicznych  

Profilaktyka ochrony zdrowia, aktywności dla rodzin 

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Festyny 

Myślę, że fajnym pomysłem jest aktywizacja młodych, seniorzy mają na Załężu już swoje zajęcia, 
mamy również. Może ciekawe warsztaty dla młodzieży muzyczne, plastyczne  

Dokładnie co było realizowane przez centrum społecznościowe Załęże, które już nie prowadzi 
działalności: kino plenerowe, integracja mieszkańców, śniadanie na trawie, kino plenerowe, szkolenia 
dla rodziców, warsztaty rękodzieła 

Kino plenerowe  

Dni Załęża  

Zajęcia zorganizowane np. w bibliotece 

Festyny, jarmark wyprzedaży garażowej  

Jarmarki 

Śniadanie na trawie, festyn integracyjny 
Promocja kultury 



Spotkania autorskie i podróżnicze, prelekcje i warsztaty, teatrzyki dla dzieci, koncerty w bibliotece 

 

Edukacja i sport 

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle 
żadna szkółka tenis stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki 
MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często 
poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im 
wiedzę 

Siłownie plenerowe 

Boisko do gry w siatkówkę, koszykówkę, stacje do grania w ping-ponga w części Załęża bliżej 
Śródmieścia. Dalej jest Gruszka Plac, Park Wiśniowa a tutaj mniej się dzieje  

Zajęcia sportowe dla dzieci, większa ilość placów zabaw 

Boisko do piłki nożnej, siatkówki, koszykówki 

Dodatkowe zajęcia sportowe dla dzieci 

Place zabaw  

Basen  

Zajęcia piłki nożnej dla dziewczynek 

Hala sportowa 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Oświetlenie, miejsca parkingowe, droga rowerowa  

Drogi i chodniki 

Remont chodników 

Drogi rowerowe, wiaty rowerowe oraz punkty napraw 

Zwiększenie ilości miejsc parkingowych 

Doświetlenie przejść dla pieszych w całej dzielnicy  

Chodniki 

Oświetlenie przejść dla pieszych 
Ścieżka rowerowa na Witosa 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Wybiegi dla psów, domki i budki dla zwierząt  

Budki lęgowe dla ptaków 

Poidła dla ptaków, kosze na psie odchody 

Warsztaty ekologiczne 

 



Zieleń miejska i mała architektura 

Większa ilość koszy na śmieci 

Większa ilość ławeczek wewnątrz osiedli. Na przykład przy Macieja sami mieszkańcy zbudowali sobie 
ławki z 30 lat temu, w starsi ludzie lubią tam sobie siedzieć. To integruje sąsiadów 

Rewitalizacja terenów zielonych  

Pasy zieleni 

Ogólnodostępne tablice ogłoszeniowe dla mieszkańców 

Ławki 

Wymiana starych drzew na młode, więcej nasadzeń klombów z kwiatami i posadzenia nowych 
żywopłotów. 
 
Więcej, dużo, dużo więcej zieleni i dbania o czystość i porządek w budynkach jak i wokół nich. 
 
Zwiększenie ilości zieleni na Załężu 

Drzewa 

 

Zadania skierowane do seniorów 

Kursy i szkolenia jakich brakuje po likwidacji centrum społecznościowego Załęże  

Zajęcia 

Warsztaty oraz zajęcia dla seniorów  

Kursy zielarskie, zajęcia ruchowe 

Kółka seniorskie 

Zajęcia komputerowe 

Kluby z warsztatami dla seniorów  

 

Zadania skierowane do dzieci 

Place zabaw 

Kreatywne strefy gier 

Plac zabaw na plantach 

Warsztaty dla dzieci pozaszkolnych 

 

Inne 

Dbanie o porządek i czystość  w dzielnicy,  systematyczne sprzątanie chodników, terenów zielonych,  
zobowiązanie właścicieli nieruchomości do utrzymania czystości na swoich posesjach i wokół nich. 
Obecnie  niejednokrotnie wygląda to katastrofalnie. 

 

 


